



קורס פקחי סביבה

— פברואר 2025 —

אושר על-ידי משרד הפנים, המשרד להגנת הסביבה ומשטרת ישראל

רקע כללי

הכשרת פקח סביבה הינה הכשרה מחייבת לצורך הסמכת פקחי הרשויות המקומיות כפקחי סביבה. הקורס יכלול לימוד אינטגרטיבי של תפיסות, ידע ומיומנויות בתחום הסביבתי, המשפטי והאכיפתי. החוק לאכיפה סביבתית (סמכויות פקחים) אושר בכנסת 33 ליוני 2008 ונכנס לתוקף בתחילת 2010. חוק זה מהווה הרחבת תפקיד מבחינת סמכויות הפקחים ורשויות מקומיות המונות מעל 20,000 תושבים מחויבות לפעול על פיו. לצורך אכיפת החוק ראשי רשויות נדרשים להסמיך פקחים ברשותם לאחר שאלה עברו הכשרה מחייבת המקנה ידע בחוקים ובסמכויות פיקוח ואכיפה. הודעה על הסמכתם צריכה להתפרסם ברשומות.

מתכונת הקורס

משך הקורס הינו 97 שעות לימוד אקדמיות (13 מפגשים) הקורס יתקיים במתכונת היברידית, 8 מפגשים פרונטליים ו-5 מפגשים מקוונים בזום. המפגשים הפרונטליים יתקיימו במשרדינו בכתובת: צה"ל 99 אשקלון, בניין אביאל, קומה 5. מועד פתיחת הקורס: 23 בפברואר 2025 (מותנה בכמות הנרשמים לקורס)

חובות הקורס

נוכחות של 90% בקורס (מלבד המפגשים הפרונטליים בהם הנוכחות חובה - אין אפשרות להחסיר) עמידה במטלות ובדרישות הקורס בציון כולל של מעל 70 במטלות הקורס.

עלות הקורס

עלות הקורס הינה 6,000 ש"ח למשתתף
עלות הקורס כוללת הרצאות, כיבוד קל בבוקר וארוחת צהרים



דרישות סף

עובד רשות מקומית אשר מלאו לו 21 שנה.
אזרח או תושב קבע בישראל, בעל כשירות רפואית מתאימה
שליטה בשפה העברית (רשויות בהן השפה המדוברת אינה עברית - שליטה גם בשפה זו).
סיים לימודי חובה בישראל במוסד חינוך מוכר או המציא אישור ממשרד החינוך על השכלה כללית שוות ערך לכך.
בעל השכלה תיכונית של 12 שנות לימוד, עדיפות לבעלי תעודת בגרות ולבעלי השכלה אקדמית בתחומים הבאים: איכות הסביבה, מדעי הטבע, חקלאות, הנדסה כימית, מדעי החברה וכל תחום רלוונטי אחר.
אישור ממשטרת ישראל שאינה מתנגדת להסמכת המועמד מטעמים של ביטחון הציבור, לרבות בשל עברו הפלילי

הבהרות חשובות

בכדי להשלים תהליך הסמכת פקחים אלה, ראש הרשות נדרש להסמיך את הפקח וכן, לפרסם ברשומות את שמות הפקחים.
בנוסף, כדי שהפקחים יוכלו לתת קנסות (ברירות משפט) - ראש הרשות צריך להסמיכם גם עפ"י סעיף 228 לחסד"פ, בנוסף להסמכה כפקחים סביבתיים.
יש להסדיר את התשלום לפני מועד תחילת הקורס (23.02.2025)
משתתף שלא יסדיר תשלום בזמן לא יהיה רשאי להשתתף בקורס

נושאי הקורס

מבוא לתפקיד הפקח, מטרה ודגשים מרכזיים לתפקיד, הכרת סביבת העבודה.
מבוא ורקע לחקיקה, סמכויות אכיפה ודיני ראיות.
תוכנית ההכשרה תכלול את החוקים: שמירת הניקיון, פינוי ואיסוף פסולת ומחזור, מניעת מפגעים, חוק הדרכים (שילוט), סילוק ומחזור צמיגים, פקודת היערות, פקדון על מכלי משקה, פקודת המכרות, הגנת הצומח, נהיגה ברכב בחוף הים וחוק שמירת הסביבה החופית.
כמו כן, יילמדו הנושאים: סמכות עיכוב, סמכות חיפוש ותפיסה והוצאת צווים, חקירה, תשאול, איסוף ראיות, גביית עדויות ועדות בבית המשפט.
רקע בקיימות ובהגנה על הסביבה

 **להרשמה לחץ כאן**

לברורים ופרטים נוספים

052-6061677 

hishtalmuyot@e-a.org.il 

www.e-a.org.il 